
 

COMUNE DI FLERO 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

Tel. 030 2563173 

Fax. 030 2761200 

Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 

www.comune.flero.bs.it 

 

 

DECRETO N.  1  DEL 16/02/2024 

 

Oggetto: MODIFICA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI 

UFFICI COMUNALI A PARTIRE DAL 1 MARZO 2024 

 

 
IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATO l'articolo 2, comma, lett. e) del D. LGS.30 maggio 2001 n. 165 recante "Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" che sancisce 

l'armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell'utenza e con gli 

orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell'Unione Europea; 

 

RICHIAMATO l'articolo 50, VII comma, del D.LGS. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico 

sull'ordinamento degli Enti Locali" che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli 

esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti; 

 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti Locali del 6 luglio 1995, art. 17 del capo III nel 

quale è disposto che l'orario di lavoro dei dipendenti, è di 36 ore settimanali ed è funzionale 

all'orario di servizio e di apertura al pubblico, ed è determinato sulla base dell'ottimizzazione delle 

risorse umane, del miglioramento della qualità delle prestazioni, esteso ad un ampliamento della 

fruibilità dei servizi da parte dell'utenza; 

 

RITENUTO necessario ridefinire gli orari di apertura al pubblico degli Uffici comunali, anche 

attraverso la gestione degli appuntamenti per l’accesso ai Servizi, al fine di garantire una migliore 

organizzazione del lavoro di front office e back office; 

 

SENTITI i dipendenti interessati al cambio dello schema orario e concordi con la modifica; 

 

RITENUTO di rivedere l’orario di apertura al pubblico degli Uffici comunali, ad eccezione della 

Polizia Locale i cui orari rimarranno invariati, e che pertanto l’orario di apertura al pubblico degli 

Uffici comunali dal 1° MARZO 2024 sarà il seguente: 

 

 

 ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO 

Mattina Pomeriggio 

lunedì CHIUSO  14.30 – 17.30  

(servizi Demografici 

CHIUSO) 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it


 

COMUNE DI FLERO 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

Tel. 030 2563173 

Fax. 030 2761200 

Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 

www.comune.flero.bs.it 

martedì 08.30 – 12.45 // 

mercoledì CHIUSO 14.30 – 17.30 

giovedì 08.30 – 12.45 // 

venerdì 08.30 – 12.45 

(Solo su appuntamento) 
// 

sabato 9.00 – 11.45 

(solo Servizi Demografici) 
// 

 

 

DATO ATTO che si provvederà ad informare le OO.SS.; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di definire i nuovi orari di apertura al pubblico degli Uffici comunali, ad eccezione della 

Polizia Locale, come nella tabella di seguito riportata: 

 

 ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO 

Mattina Pomeriggio 

lunedì CHIUSO  14.30 – 17.30  

(servizi Demografici 

CHIUSO) 

martedì 08.30 – 12.45 // 

mercoledì CHIUSO 14.30 – 17.30 

giovedì 08.30 – 12.45 // 

venerdì 08.30 – 12.45 

(Solo su appuntamento) 
// 

sabato 9.00 – 11.45 

(solo Servizi Demografici) 
// 

 

E che la Polizia Locale manterrà i seguenti orari di apertura al pubblico: 

 

- Martedì dalle ore 10.00 alle ore 12.00 

- Mercoledì dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

- Venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.00 

 

2. di stabilire che il nuovo orario di apertura al pubblico verrà osservato con decorrenza dal 

1° MARZO 2024; 

 

3. di comunicare il presente decreto ai dipendenti interessati, affinché ne diano ricevuta, a 

conferma di quanto già con essi concordato; 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it


 

COMUNE DI FLERO 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

Tel. 030 2563173 

Fax. 030 2761200 

Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 

www.comune.flero.bs.it 

 

4. di trasmettere copia del presente atto alle organizzazioni sindacali; 

 
5. di trasmettere copia del presente decreto all’Ufficio del Personale per conoscenza e per gli 

adempimenti di competenza; 

 
6. di pubblicare il presente decreto all’Albo pretorio dell’Ente, nonché, al fine di darne 

massima diffusione, mediante affissione di apposito avviso sul sito internet istituzionale e 
sulle bacheche del Comune. 

 

 

  

 

 IL SINDACO 

 Pietro Alberti / INFOCERT SPA  

 Documento Firmato Digitalmente 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it

